MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

CAMPUS SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA
GABINETE DA DIRETORIA GERAL - CSGC

ORDEM DE SERVIÇO Nº 56 GAB/IFAM/CSGC, DE 1º DE SETEMBRO DE 2023.

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO IFAM/CAMPUS SÃO GABRIEL DA

CACHOEIRA, no uso das atribuições legais delegadas pela Portaria nº 947/GR/IFAM de 31/05/2023,

publicada no D.O.U. de 02/06/2023, tendo em vista a autorização contida no Documento SIPAC nº

23443.013695/2023-81,

RESOLVE:

Art. 1º AUTORIZAR a servidora GLÓRIA DE SOUSA BERTINO TARLÉ DA SILVA,

Técnica em Enfermagem, matrícula SIAPE nº 3327267, para realizar visita domiciliar para coleta de

dados complementares junto à família do discente VINICIUS GENTIL DE SOUZA.

Art. 2º AUTORIZAR a utilização de veículo oficial para o deslocamento da servidora

mencionada para o seguinte itinerário:

I. Saída do DAE do Campus com destino a Rua Joelma Gentil Soares, Estrada da

Cachoeirinha, S/N, APT 02, Bairro Areal, às 9h.

II. Retorno ao Campus.

Art. 3° Esta ordem de serviço entra em vigor na data de sua publicação.

Dê ciência, publique-se, cumpra-se.

TIAGO FRANCISCO ANDRADE DIOCESANO

Diretor-Geral Substituto

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

CAMPUS SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA
GABINETE DA DIRETORIA GERAL - CSGC

ORDEM DE SERVIÇO Nº 57 GAB/IFAM/CSGC, DE 1º DE SETEMBRO DE 2023.

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO IFAM/CAMPUS SÃO GABRIEL DA

CACHOEIRA, no uso das atribuições legais delegadas pela Portaria nº 947/GR/IFAM de 31/05/2023,

publicada no D.O.U. de 02/06/2023, tendo em vista a autorização contida no Documento SIPAC nº

23443.013694/2023-36,

RESOLVE:

Art. 1º AUTORIZAR a servidora GLÓRIA DE SOUSA BERTINO TARLÉ DA SILVA,

Técnica em Enfermagem, matrícula SIAPE nº 3327267, para realizar visita domiciliar para coleta de

dados complementares junto à família do discente CARLOS EDILSON PIMENTEL.

Art. 2º AUTORIZAR a utilização de veículo oficial para o deslocamento da servidora

mencionada para o seguinte itinerário:

I. Saída do DAE do Campus com destino a Rua A, nº 20, Miguel Quirino, às 14h.

II. Retorno ao Campus.

Art. 3° Esta ordem de serviço entra em vigor na data de sua publicação.

Dê ciência, publique-se, cumpra-se.

TIAGO FRANCISCO ANDRADE DIOCESANO

Diretor-Geral Substituto

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

CAMPUS SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA
GABINETE DA DIRETORIA GERAL - CSGC

ORDEM DE SERVIÇO Nº 58 GAB/IFAM/CSGC, DE 12 DE SETEMBRO DE 2023.

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO IFAM/CAMPUS SÃO GABRIEL DA

CACHOEIRA, no uso das atribuições legais delegadas pela Portaria nº 1.104/GR/IFAM de 22/06/2023,

publicada no D.O.U. de 23/06/2023, tendo em vista a autorização contida no Documento SIPAC nº

23443.014050/2023-65,

RESOLVE:

Art. 1º AUTORIZAR a servidora BIANCA SILVA ARAUJO, Psicóloga, matrícula

SIAPE nº 1167572, para participar de lançamento da campanha “Setembro Amarelo” e capacitação na

prevenção de suicídio, realizado pela Secretaria Municipal de Saúde, no dia 12 de setembro de 2023, às

13h30min com previsão de término às 17h30min, na sede do CAPS.

Art. 2° Esta ordem de serviço entra em vigor na data de sua publicação.

Dê ciência, publique-se, cumpra-se.

RENATO VALADARES DE SOUSA MOREIRA

Diretor-Geral

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

CAMPUS SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA
GABINETE DA DIRETORIA GERAL - CSGC

ORDEM DE SERVIÇO Nº 59 GAB/IFAM/CSGC, DE 12 DE SETEMBRO DE 2023.

O DIRETOR-GERAL DO IFAM/CAMPUS SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA, no

uso das atribuições legais delegadas pela Portaria nº 1.104/GR/IFAM de 22/06/2023, publicada no

D.O.U. de 23/06/2023, tendo em vista a autorização contida no Documento SIPAC nº

23443.014139/2023-21,

RESOLVE:

Art. 1º AUTORIZAR a servidora JOSELIA DE SOUZA OLIVEIRA, Pedagoga,

matrícula SIAPE nº 3329611, a receber materiais didáticos, no dia 13/09/2023, às 9h, das seguintes

discentes:

I. Erika Raquel Damásio Alemão, no endereço Rua C, nº 105, Miguel Quirino;

II. Railene Ferreira Calistro, no endereço Beco do Terçado, 1111.

Art. 2° AUTORIZAR a servidora do artigo 1º a utilizar veículo oficial com motorista

para o deslocamento até das referidas discentes.

Art. 3° Esta ordem de serviço entra em vigor na data de sua publicação.

Dê ciência, publique-se, cumpra-se.

RENATO VALADARES DE SOUSA MOREIRA

Diretor-Geral

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

CAMPUS SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA
GABINETE DA DIRETORIA GERAL - CSGC

ORDEM DE SERVIÇO Nº 60/GAB/IFAM/CSGC, DE 13 DE SETEMBRO DE 2023.

O DIRETOR-GERAL DO IFAM/CAMPUS SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA, no

uso das atribuições legais delegadas pela Portaria nº 1.104/GR/IFAM de 22/06/2023, publicada no

D.O.U. de 23/06/2023, tendo em vista o Despacho favorável, contido no Documento SIPAC nº

23443.014217/2023-98,

RESOLVE:

Art. 1º AUTORIZAR o servidor DAVID SILVA NOGUEIRA, Professor EBTT,

matrícula SIAPE nº 3067845, para participar no evento “I Encontro de Meliponicultores do Alto Rio

Negro” que acontecerá no dia 13 a 15 de setembro de 2023, de 8h às 16h,  na sede do ISA/FOIRN.

Art.2º AUTORIZAR o servidor do artigo 1º a acompanhar os seguintes discentes no

evento:

I. Elaine Liberato Mateus;

II. Geovan Campos Sampaio;

III. José Gabriel da Silva Ferreira;

IV. Soraya Rodrigues Galvão.

Art. 3° Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua publicação.

Dê ciência, publique-se, cumpra-se.

RENATO VALADARES DE SOUSA MOREIRA

Diretor-Geral

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

CAMPUS SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA
GABINETE DA DIRETORIA GERAL - CSGC

ORDEM DE SERVIÇO Nº 61/GAB/IFAM/CSGC, DE 13 DE SETEMBRO DE 2023.

O DIRETOR-GERAL DO IFAM/CAMPUS SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA, no

uso das atribuições legais delegadas pela Portaria nº 1.104/GR/IFAM de 22/06/2023, publicada no

D.O.U. de 23/06/2023, tendo em vista o Despacho nº 3101/2023, contido no Documento SIPAC nº

23443.014262/2023-42,

RESOLVE:

Art. 1º AUTORIZAR a cessão de micro-ônibus com motorista para o apoio logístico do

evento realizado pela FOIRN, “II Encontro de Rede de Meliponicultura do Alto Rio Negro”, para

transportar 30 (trinta) meliponicultores, no dia 14 de setembro de 2023.

Art. 2° AUTORIZAR o micro-ônibus a realizar o seguinte itinerário:

I. Saída às 8h da FOIRN com destino ao IFAM/Bloco Pedagógico;

II. Retorno às 16h do Campus com destino a FOIRN.

Art. 3° Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua publicação.

Dê ciência, publique-se, cumpra-se.

RENATO VALADARES DE SOUSA MOREIRA

Diretor-Geral

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

CAMPUS SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA
GABINETE DA DIRETORIA GERAL - CSGC

ORDEM DE SERVIÇO Nº 63/GAB/IFAM/CSGC, DE 18 DE SETEMBRO DE 2023.

O DIRETOR-GERAL DO IFAM/CAMPUS SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA, no

uso das atribuições legais delegadas pela Portaria nº 1.104/GR/IFAM de 22/06/2023, publicada no

D.O.U. de 23/06/2023, tendo em vista o Despacho favorável, contido no Documento SIPAC nº

23443.014529/2023-00,

CONSIDERANDO os Jogos do Instituto Federal,  Etapa Norte, que acontecerá nos dias

21 a 26 de setembro de 2023, na cidade de Manaus-AM;

CONSIDERANDO a Portaria nº 356 GAB/IFAM/CSGC, de 18 de julho de 2023;

RESOLVE:

Art. 1º AUTORIZAR a participação dos servidores, para acompanhar, orientar, auxiliar

os alunos durante o evento, relacionados abaixo:

I. ANDREI NUNES MARCIEL, Assistente de Alunos, matrícula SIAPE nº

3327278;

II. ANDRÉA ALVES LUSTOZA CARVALHO, Professora EBTT, matrícula

SIAPE nº 1521352.

Art.2º AUTORIZAR a viagem fluvial dos servidores mencionados no artigo 1º no dia 19

de setembro de 2023, com retorno por meio de viagem área no dia 27 de setembro de 2023.

Art.3 DETERMINAR que os servidores mencionados no artigo 1º serão responsáveis

pelo zelo, bem-estar e orientação dos alunos durante a participação nos Jogos da Etapa Norte 2023.

Art. 4º AUTORIZAR a participação discentes, relacionados abaixo:

I. SANTOS JASPER SOUZA DE SOUSA

II. TIAGO DA SILVA SIMÕES

III. WHENDEL JOSÉ MILTON DA SILVA

IV. ADINÃ DE OLIVEIRA MATOS JUNIOR

V. DICKSON ALMEIDA NETO

VI. GILBERTO DA SILVA AGUIAR FILHO

VII. JOÃO PAULO GABRIEL ALVES

VIII. MESSIAS GABRIEL AMBROSIO E SILVA

IX. NADSON GULHERME RODRIGUES DE LIMA

X. VINICIUS DE OLIVEIRA MARÁGUA

XI. HELEN SAMY DE LIMA PALHETA

XII. LARISSA FERNANDA REIS HENRIQUE

XIII. JANETE GOMES ARAÚJO

XIV. MAIARA MARTINS DE AGUIAR

XV. LEOMIR PIMENTEL DA SILVA

XVI. LAURA SHIRLANE LOBO BRANDÃO

XVII. DARNELLY MARA PAZ SAMPAIO

XVIII. GEANE GENTIL DOS SANTOS

XIX. MAYANE OLIVEIRA DA SILVA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

CAMPUS SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA
GABINETE DA DIRETORIA GERAL - CSGC

Art. 5º AUTORIZAR, no dia 19 de setembro de 2023, às 4h, o uso do ônibus para fazer o

deslocamento dos discentes do artigo 4º, com o seguinte itinerário:

I. Rota dos alunos – Porto CAMANAUS – IFAM.

Art. 6º AUTORIZAR, o servidor CLAUDECIR DA SILVA BARRETO, Técnico em

Agropecuária, matrícula SIAPE nº 1109720, para dirigir o veículo.

Art. 7° Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua publicação.

Dê ciência, publique-se, cumpra-se.

RENATO VALADARES DE SOUSA MOREIRA

Diretor-Geral

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

CAMPUS SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA
GABINETE DA DIRETORIA GERAL - CSGC

ORDEM DE SERVIÇO Nº 64/GAB/IFAM/CSGC, DE 20 DE SETEMBRO DE 2023.

O DIRETOR-GERAL DO IFAM/CAMPUS SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA, no

uso das atribuições legais delegadas pela Portaria nº 1.104/GR/IFAM de 22/06/2023, publicada no

D.O.U. de 23/06/2023, tendo em vista o Despacho favorável, contido no Documento SIPAC nº

23443.014695/2023-06,

RESOLVE:

Art. 1º AUTORIZAR para participar de atividade de extensão do projeto “Oficina

Maloca Imaginária”, que acontecerá no dia 21 de setembro de 2023, na ilha Duraka (zona rural) do

município de São Gabriel da Cachoeira, os seguintes servidores:

I. Sara Carolina Marques Costa, Professora EBTT, matrícula SIAPE nº 3363046;

II. Roberto Pacheco, Professor Convidado.

Art. 2º AUTORIZAR a utilização de veículo para fazer o deslocamento dos servidores

mencionados nos dias 16 de setembro de 2023, no seguinte itinerário:

I. Saída às 6h30min do campus com destino ao Porto de CAMANAUS;

II. Retorno do Porto CAMANAUS com destino ao Campus, às 7h30min;

III. Saída às 17h00min do campus com destino ao Porto de CAMANAUS;

IV. Retorno do Porto CAMANAUS com destino ao Campus, às 18h00min.

Art. 3º AUTORIZAR o servidor Tiago Edvaldo Santos Silva, Professor EBTT, matrícula

SIAPE nº 1848583, para fazer o itinerário do artigo 3º, como motorista.

Art. 4º Esta ordem de serviço entra em vigor na data de sua publicação.

RENATO VALADARES DE SOUSA MOREIRA

Diretor-Geral

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

CAMPUS SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA
GABINETE DA DIRETORIA GERAL - CSGC

ORDEM DE SERVIÇO Nº 65/GAB/IFAM/CSGC, de 20 de setembro de 2023.

O DIRETOR-GERAL DO IFAM/CAMPUS SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA, no

uso das atribuições legais delegadas pela Portaria nº 1.104/GR/IFAM de 22/06/2023, publicada no

D.O.U. de 23/06/2023, tendo em vista o Despacho favorável contido no Documento SIPAC nº

23443.014657/2023-45,

RESOLVE:

Art. 1º AUTORIZAR a servidora CLEONI VIRGINIO DA SILVEIRA, Professora

EBTT, matrícula SIAPE nº 1192030, a participar de Projeto de Extensão “Implementação do Horto

Medicinal Em Formato De Corpo Humano De Promoção à Saúde, na comunidade Indígena do Balaio”,

que acontecerá no dia 23/09/2023 com saída do IFAM às 06h00min e retorno ás 16h00min.

Art. 2º Determinar que o deslocamento da servidora mencionada no Art. 1º ficará sob a

responsabilidade do DSEI (Distrito Sanitário Especial Indígena), órgão participante do Projeto de

Extensão.

Art. 3° Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua publicação.

Dê ciência, publique-se, cumpra-se.

RENATO VALADARES DE SOUSA MOREIRA

Diretor-Geral

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

CAMPUS SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA
GABINETE DA DIRETORIA GERAL - CSGC

ORDEM DE SERVIÇO Nº 66/GAB/IFAM/CSGC, DE 27 DE SETEMBRO DE 2023.

O DIRETOR-GERAL DO IFAM/CAMPUS SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA, no

uso das atribuições legais delegadas pela Portaria nº 1.104/GR/IFAM de 22/06/2023, publicada no

D.O.U. de 23/06/2023, tendo em vista o Despacho favorável, contido no Documento SIPAC nº

23443.015076/2023-21,

RESOLVE:

Art. 1º AUTORIZAR à servidora JOSELIA DE SOUZA OLIVEIRA, Pedagoga,

matrícula SIAPE nº 3329611, a receber materiais didáticos, no dia 28/09/2023, às 9h30min, das seguintes

discentes:

I. Erika Raquel: Rua dos Andrades, 81 Bairro Santo Alberto.

II. Railene Ferreira Calistro: Beco do Terçado, 1111.

III. Rosalina.

Art. 2° AUTORIZAR a servidora do artigo 1º a utilizar veículo oficial com motorista para

o deslocamento até das referidas discentes.

Art. 3° Esta ordem de serviço entra em vigor na data de sua publicação.

Dê ciência, publique-se, cumpra-se.

RENATO VALADARES DE SOUSA MOREIRA

Diretor-Geral

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

CAMPUS SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA
GABINETE DA DIRETORIA GERAL - CSGC

ORDEM DE SERVIÇO Nº 67/GAB/IFAM/CSGC, DE 27 DE SETEMBRO DE 2023.

O DIRETOR-GERAL DO IFAM/CAMPUS SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA, no

uso das atribuições legais delegadas pela Portaria nº 1.104/GR/IFAM de 22/06/2023, publicada no

D.O.U. de 23/06/2023, tendo em vista o Despacho favorável, contido no Documento SIPAC nº

23443.015116/2023-34,

CONSIDERANDO o retorno da delegação do JIFAM/2023 – Etapa Norte,

RESOLVE:

Art. 1º AUTORIZAR o servidor CLAUDECER DA SILVA BARRETO, Técnico em

Agropecuária, matrícula SIAPE nº 11, a realizar o deslocamento dos alunos e servidores no dia

27/09/2023, a partir das 13h, como motorista.

Art. 2° AUTORIZAR a utilização de veículo oficial, micro-ônibus, para realizar o

seguinte trajeto:

I. Saída do Campus com destino ao Aeroporto;

II. Retorno do Aeroporto com o destino ao Campus,

III. Realizar a rota dos discentes para seus respectivos domicílios.

Art. 3° Esta ordem de serviço entra em vigor na data de sua publicação.

Dê ciência, publique-se, cumpra-se.

RENATO VALADARES DE SOUSA MOREIRA

Diretor-Geral

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

CAMPUS SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA
GABINETE DA DIRETORIA GERAL - CSGC

ORDEM DE SERVIÇO Nº 68/GAB/IFAM/CSGC, DE 27 DE SETEMBRO DE 2023.

O DIRETOR-GERAL DO IFAM/CAMPUS SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA, no

uso das atribuições legais delegadas pela Portaria nº 1.104/GR/IFAM de 22/06/2023, publicada no

D.O.U. de 23/06/2023, tendo em vista o Despacho favorável, contido no Documento SIPAC nº

23443.015095/2023-57,

CONSIDERANDO a exposição das obras de alunos indígenas das oficinas de arte

“Maloca Imaginária” que acontecerá no dia 29/09/2023, das 17h às 20h, na FOIRN,

RESOLVE:

Art. 1º AUTORIZAR os seguintes servidores a realizar atividades necessárias e

pertinentes a organização do evento na FOIRN:

I. Elias Brasilino de Souza, Professor EBTT, matrícula SIAPE nº 1287056;

II. Bianca Silva Araujo, Psicóloga, , matrícula SIAPE nº 1167572;

III. Jackson Martins de Souza, Professor EBTT, matrícula SIAPE nº 1418508;

IV. Sara Carolina Marques Costa, Professora EBTT, matrícula SIAPE nº 3363046;

V. Renato Valadares de Sousa Moreira, Professor EBTT, matrícula SIAPE nº

3007210;

VI. Tiago Edvaldo Santos Silva, Professor EBTT, matrícula SIAPE nº 1848583.

Art. 2º AUTORIZAR à participação do discente Jony Aguiar Lages em atividades

pertinentes à organização da exposição.

Art. 3º AUTORIZAR o Professor convidado Rodrigo Pacheco, organizador do evento, a

utilizar os veículos oficiais como carona, conforme o necessário.

Art. 4º AUTORIZAR os servidores Renato Valadares de Sousa Moreira (V) e Tiago

Edvaldo Santos Silva (VI) a utilizarem veículos oficiais do tipo pick-up para realização de atividades

pertinentes à exposição.

 Art. 5º Esta ordem de serviço entra em vigor na data de sua publicação.

RENATO VALADARES DE SOUSA MOREIRA

Diretor-Geral

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

CAMPUS SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA
GABINETE DA DIRETORIA GERAL - CSGC

ORDEM DE SERVIÇO Nº 69/GAB/IFAM/CSGC, DE 28 DE SETEMBRO DE 2023.

O DIRETOR-GERAL DO IFAM/CAMPUS SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA, no

uso das atribuições legais delegadas pela Portaria nº 1.104/GR/IFAM de 22/06/2023, publicada no

D.O.U. de 23/06/2023, tendo em vista o Despacho favorável, contido no Documento SIPAC nº

23443.015172/2023-79,

RESOLVE:

Art. 1º AUTORIZAR os seguintes servidores acompanhar os discentes do Curso de

Técnico em Enfermagem em atividade externa, no dia 27/09/2023, das 18h às 21h:

I. Eleucimar Monteiro da Cunha, Professora EBTT, matrícula SIAPE nº 2331786,

II. Ivan da Silva Mendonça, Professor EBTT, matrícula SIAPE nº 2378939.

§1º. Atividade externa se trata de gravação de um vídeo para ser exibido no SIEPEX,

sobre a rotina de um paciente em cuidados paliativos com diagnóstico de Câncer de Próstata.

Art. 2º AUTORIZAR à participação dos discentes do Curso Técnico em Enfermagem:

I. Benedito Carneiro Trindade

II. Lúcia Pedrosa da Silva

III. Lucilene Hildebrando Pereira

IV. Marciel Campos Vieira

V. Marcilene Massa Menezes

VI. Nazaré Ariza Rodrigues

VII. Sonia Figueira Castilho

VIII. Rosângela Malgueiro de Lima

IX. Janete Farias

X. Durvalina Almeida Maia

XI. Edmilson Videira Viana

XII. Kacia Bruno De Albuquerque

XIII. Jairo Espitia Vasques

XIV. Jesusmara Peixoto Dias

XV. Lucinete da Costa Pereira

XVI. Queren Vale de Carvalho

XVII. Alda Pinheiro da Silva

XVIII. Edineia Graciliano Queiroz

XIX. Leony Souza da Silva

XX. Lisa Graciliano Queiroz

XXI. Sandra Gonçalves Anes Santos

XXII. Sérgio Joaquim Quintino

XXIII. Rosete Pedrosa Ferreira

XXIV. Teodomira Sampaio Massa

XXV. Adelson Santos Melgueiro

XXVI. Alessandra Gomes Cordeiro

XXVII. Alison Dias Caldas

XXVIII. Aparecida Brito de Oliveira

XXIX. Joaquim Vaz Pena

XXX. Maria Janete de Andrade Gaspar

XXXI. Mariléia Socorro Paiva dos Santos

XXXII. Nilda Pinheiro da Silva

 Art. 3º Esta ordem de serviço entra em vigor na data de sua publicação.

RENATO VALADARES DE SOUSA MOREIRA

Diretor-Geral